147
Д
АТ
ЧИ
КИ
 Д
АВ
Л

И
Я
Пример заказа
Клапанный
блок А 5 2 02 К М20 Т СК 1603.000ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.	Наименование клапанного блока
2.	Код серии клапанного блока (А)
3.	Код типа клапанного блока (число вентилей — 3 или 5)
4.	Код типа гидравлической схемы (таблица 1)
5.	Код материала корпуса клапанного блока (таблица 2)
6.	Код специального исполнения (опция) (таблица 3)
7.	Код монтажных частей (опция) (таблица 4)
8.	Код монтажных частей для крепления клапанного блока на трубе (скоба и кронштейн для крепления клапанного блока
на трубу Ø50) — Т (опция)
9.	Код монтажных частей для крепления датчика на трубе (скоба и кронштейн для крепления датчика на трубу Ø50) — СК
(опция)
10.	Обозначение технических условий (1603.000ТУ — для исполнений кроме АС, 1633.000ТУ — для исполнения АС)
Таблица 1. Тип гидравлической схемы
Тип гидравлической схемы Код при заказе
Клапанные блоки
3 вентиля 5
вентилей
Без дренажа и без возможности подключения метрологического оборудования 0 

для контроля до 40 МПа
(код 2-02)
Пример заказа
Клапанный
блок С 3 0 02 Р1 S Д Т СК 1603.000ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.	Наименование клапанного блока
2.	Код серии клапанного блока (С)
3.	Код типа клапанного блока (число вентилей — 3 или 5)
4.	Код типа гидравлической схемы (таблица 1)
5.	Код материала корпуса клапанного блока (таблица 2)
6.	Код резьбового соединения на входе среды (таблица 3)
7.	Код специального исполнения (опция) (таблица 4)
8.	Код монтажных частей (опция) (таблица 5)
9.	Код монтажных частей для крепления клапанного блока на трубе (скоба и кронштейн для крепления клапанного блока
на трубу Ø50) — Т (опция)
10.	Код монтажных частей для крепления датчика на трубе (скоба и кронштейн для крепления датчика на трубу Ø50) — СК
(опция)
11.	Обозначение технических условий (1603.000ТУ — для исполнений кроме АС, 1633.000ТУ — для исполнения АС)
Запорная арматура для датчиков давления Клапанные блоки (2-, 3-, 5-вентильные)
160
Д
АТ
ЧИ
КИ
 Д
АВ
Л
ЕН
И
Я
Таблица 1. Тип гидравлической схемы
Тип гидравлической схемы Код при заказе
Клапанные блоки
3 вентиля 5
вентилей
Без дренажа и без возможности подключения метрологического оборудования 0 
Дренажные клапаны до изолирующего вентиля 1  
Дренажные клапаны после изолирующего вентиля 2  
Дренажные клапаны после изолирующего вентиля и отверстия М12х0,75 в теле блока для подключения
метрологического оборудования после изолирующего вентиля (в комплект входит заглушка — 2 шт.) 3* 
Переходник с наружной резьбой М10х1,5 для датчиков с верхним пределом 2,5 МПа 2-01 
Переходник с наружной резьбой М12х1,5 для датчиков с верхним пределом 40 МПа 2-02 
Заглушка 2-03  
Таблица 2. Исполнение по материалам
Материал корпуса Код при заказе
Сталь 12Х18Н10Т, заменитель 08Х18Н10Т, 12Х15Г9НД 02
Сталь 15Х18Н12С4ТЮ, заменитель 08Х18Г8Н2Т 05*
Сталь 06ХН28МДТ, заменитель 10Х17Н13М2Т 06*
Сталь10Х17Н13М2Т или 10Х17Н13М3Т 07*
Таблица 3. Код резьбового соединения
Резьбовое соединение на входе среды Код при заказе Межцентровое расстояние
Внутренняя резьба К1/2” в теле блока P1
54 мм
Внутренняя резьба К1/4” в теле блока P2
Внутренняя резьба 1/2NPT в теле блока P3
Внутренняя резьба 1/4NPT в теле блока P4
Наружная резьба М20х1,5 под плоский ниппель P5
Наружная резьба М22х1,5 под сферический ниппель P6
Внутренняя резьба К1/2” в теле блока Р10
110 мм
Внутренняя резьба К1/4” в теле блока Р11
Внутренняя резьба 1/2NPT в теле блока Р12